
 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 008 
  

 

Giunta Comunale   

 

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito di n- 1 Defibrillatore al Corpo dei VV.F. volontari di 
Bocenago. 

   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI di FEBBRAIO alle ore 18:30, a 
seguito di regolare avviso, si è convocata in modalità mista la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

  11 FEBBRAIO  2025 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  de Stanchina dott. Alberto 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA   X   ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 

FANTATO MAURIZIO 
    

     
 

Assiste il Segretario comunale de Stanchina dott. Alberto  

  

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

Deliberazione giuntale n. 008 di data 10/02/2025 
 
OGGETTO:   Concessione in comodato d’uso gratuito di n- 1 Defibrillatore al Corpo dei 

VV.F. volontari di Bocenago. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale di Bocenago ha provveduto all’acquisto di 

Defibrillatore Tecnoheart Plus con borsa di trasporto completa di elettrodi (fattura elettronica 

di Medicasl Sas di Steffan A & C. n. 436/2022 di data 27.07.2022) ed elettrodi di scorta 

(fattura elettronica di Medicasl Sas di Steffan A & C. n. 753/2024 di data 30.09.2024). 

 

Dato atto che l’apparecchiatura in parola è disponibile presso gli uffici 

dell’Amministrazione comunale. 

 

Vista la nota di richiesta avanzata dal Comandante dei VV.F. Di Bocenago Alberti 

Ermanno di data 01.01.2025 agli atti sub prot. n. 60 di data 07.01.2025, di richiesta 

concessione in uso dell’apparecchiatura in ragione degli elevati tempi di intervento di 

soccorso a persone con DAE al fine di rendere più rapidi gli interventi. 

 
Dato atto che sono ammissibili comodati d’uso gratuiti in deroga ai criteri privatistici 

di redditività e di convenienza economica, atteso che gli enti locali, in quanto enti a fini 
generali, devono comunque curare gli interessi e promuovere lo sviluppo della comunità 
amministrata, ove venga perseguito un interesse pubblico equivalente. 

 

Considerato che il Corpo dei VV.F. di Bocenago agisce senza scopo di lucro ed ha ad 

oggetto statutario il soccorso delle persone in stato di pericolo e pertanto la concessione in 

comodato non lede la concorrenza tra le imprese, né il libero mercato. 

 

Accertata la propria competenza in materia. 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Segretario 

comunale, e quello di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

f.f., sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale n. 2 del 03 maggio 

2018. 

 

Visto Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

03 maggio 2018 n. 2. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

 DELIBERA 
 

1. di concedere, per i motivi esposti in premessa data la prevalenza dell’interesse pubblico 

rispetto alla messa a reddito per la fruizione dell’apparecchiatura, in comodato d’uso gratuito, 

n. 1 Defibrillatore Tecnoheart Plus (portatile) con borsa di trasporto completa di elettrodi al 

Corpo dei VV.F. volontari di Bocenago (da dislocarsi presso la caserma dei VV.F.), giusta 

nota del Comandante dei VV.F. Di Bocenago Alberti Ermanno di data 01.01.2025 agli atti 

sub prot. n. 60 di data 07.01.2025, di richiesta concessione in uso dell’apparecchiatura in 

ragione degli elevati tempi di intervento di soccorso a persone con DAE al fine di rendere più 

rapidi gli interventi. 

 



 

2. di dare atto che il rapporto negoziale conseguente verrà concluso nelle forme d’uso del 

commercio mediante scambio di corrispondenza. 

 

3. di dare atto che tutte le spese conseguenti, sono poste a carico del Corpo dei VV.F. di 

Bocenago. 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il periodo di 

pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 

giorni ai sensi del D.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo) da parte di chi vi 

abbia interesse. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

 

D E L I B E R A 

 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 

del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 

maggio 2018 n.2 

 

*  *  *  *  *  *  * 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario comunale 
Ferrazza ing. Walter   de Stanchina dott. Alberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 L.R. 3 maggio 
2018, n. 2. 
 
 
Bocenago, lì 10.02.2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dott. Alberto de Stanchina 

 
 

 
 
 
 


		2025-02-11T12:19:30+0100
	DE STANCHINA ALBERTO


		2025-02-11T11:32:14+0000
	FERRAZZA WALTER




